
 

 

Zápis č. 4/2021 (196) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 15. 3. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Úředníček, CSc., Eva Bedáňová, Jan Bureš, 
Ing. Lucie Sousedíková (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Tibor Sojka 

Host: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194). 
2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 3/2021 (195). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
9. Zřízení Ekonomické a Legislativní komise AS FAI. 
10. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 196/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

Usnesení AS FAI 196/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2021 (195).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 196/2 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2021 (195) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 196/2 
AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2021 (195) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 8. 3. 2021.  

Návrh usnesení AS FAI 196/3 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 196 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194). 
2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 3/2021 (195). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
9. Zřízení Ekonomické a Legislativní komise AS FAI. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 196/3  

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 196 na tento program: 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2021 (194). 
2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 3/2021 (195).  
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
9. Zřízení Ekonomické a Legislativní komise AS FAI. 
10. Různé. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Rozhodnutím rektora č. 9/2021 bylo zahájeno testování zaměstnanců UTB na 
přítomnost viru SARS-CoV. Od 17. 3. 2021 je umožněna zaměstnancům a 
externím pracovníkům přítomnost na pracovišti pouze za podmínky, že  
podstoupili v posledních 7 dnech test na přítomnost antigenu viru, jehož 
výsledek je negativní. Testuje se na několika testovacích místech, na FAI se 
předpokládá navýšení testovací kapacity.  

 S rektorem UTB a prorektorkou Knápkovou se jedná o testování alespoň u 
studentů závěrečných ročníků.  

 Intenzivně se jedná o odkupu sportovního areálu Maty na Růmech.  

 

Prod. Chramcov 

 Byla vydána směrnice SD/01/21, která navazuje na směrnici rektora  pro 
předkládání a správu projektů. Všechny projekty vydávané na FAI musí být 
řádně zaevidovány na OTČ.  

 Řešitelé interních projektů byli vyzváni k předložení závěrečné zprávy za rok 
2020. Řešitelé obdrží formuláře k doplnění a odevzdání do konce března.  

 Vnitřní soutěže pro doktorandy Juniorské granty UTB (JUNG) se za FAI 
zúčastnilo 17 studentů FAI na 12 projektech. 4 doktorandi a 5 mentorů z FAI 
budou participovat na podporovaných projektech. 

 Připravuje se aktualizace SR pro Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 
tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB. 
V návaznosti na ni se bude aktualizovat vnitřní směrnice FAI a bude vydána 
směrnice pro osobní ohodnocení AP. 

 Vypisují se témata disertačních prací, školitelům a konzultantům byla zaslána 
doporučení pro vedení DSP. Připravuje se přijímací řízení do Ph.D. studia 
v akademickém roce 2021/22. 

Dr. Pátíková se dotázala, zda se uvažuje o bonifikaci přípravy projektů nejen 
vědeckého, ale i vzdělávacího a jiného charakteru (doc. Chramcov – v interní 
směrnici existuje položka, kde se realizace těchto projektů hodnotí). Dále se dotázala 
na interní projekty, které se neřeší po celý kalendářní rok. Navrhuje, aby na sebe 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

navazovaly, popřípadě byly plánovány na delší dobu. (doc. Chramcov – bude 
projednáno s vedením FAI). 

 

Prod. Kubalčík 

 25 zahraničním studentům ERASMUS+ nebylo z důvodu Covid-19 umožněno 
fyzicky se účastnit studia, byla nabídnuta možnost studia online formou, využilo 
jí 13 studentů. Na zahraničním výjezdu jsou 4 studenti.  

 Do 31. 3. 2021 se podávají přihlášky do všech stupňů studia v anglickém jazyce, 
nyní je do Bc. studia přihlášeno 25 studentů, do Mgr. studia asi 70 a do Ph.D. 
studia 8 studentů.  

 Proběhla výběrová řízení na výjezdy v rámci Erasmus+.  

 V rámci propagace FAI na SŠ probíhají online prezentace. 

 4. 2. 2021 se uskutečnil online Den otevřených dveří/oken. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Do konce března se přijímají přihlášky do Bc. studia (nyní je 466 přihlášek), do 
Mgr. studia se přijímají do konce května 2021. 

 Zasedla Rada studijních programů, která schválila okruhy k státním závěrečným 
zkouškám. 

 Probíhají kontrolní dny BP/DP.  

 Studenti mají možnost si BP/DP vytisknout v knihovně UTB, po registraci bude 
studentovi zasláno oficiální zadání pro BP/DP do knihovny. Studenti, kteří této 
možnosti nevyužijí, si vyzvednou zadání na FAI, jakmile to to situace dovolí.  

 Z kapacitních důvodů zatím není možné začlenit studenty do systému na 
testování antigenními testy. Výuka online formou bude pravděpodobně až do 
konce LS 2020/21. 

 

Tajemnice FAI 
 Na jednotlivé ústavy jsou distribuovány respirátory a desinfekční prostředky. 

 V únoru proběhl sběr na pořízení SW. 

 Proběhl sběr na nákup pronájmu multifunkčních tiskáren.  

Doc. Úředníček se dotázal na stávající pronajaté tiskárny na FAI. Tajemnice FAI 
zodpověděla, že po ukončení pronájmu budou odvezeny, ve smlouvě není možnost 
jejich odkupu.  

Dr. Matýsek se dotázal na stav kolárny.  Tajemnice FAI odpověděla, že je hotová, chybí 
jen stojany.  

 

Předseda AS FAI 

 Připomněl možnost rozvozu obědů z Menzy UTB zaměstnancům a studentům 
bydlícím v okruhu 4 km od menzy na U4. 

 16. 3. 2021 se uskuteční řádné zasedání AS UTB, hlavním bodem zasedání bude 
projednávání s možností schválení Rozpisu rozpočtu UTB pro rok 2021. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

 

Ad 6) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

Děkan FAI informoval o projednávaném návrhu, je zapracována i elektronická 
přítomnost prostřednictvím elektronické komunikace - Čl. 3, bod 2.  
Ve Čl. 4, bod 3 byla upravena možnost tajného elektronického hlasování.  
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 7) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2021“. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s projednávaným materiálem, který vychází 
z Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně schválených v 26. 1. 2021. Informovala o jednotlivých 
kapitolách: Rozdělení příspěvků na realizaci akreditovaných studijních programů, 
Financování výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, Interní fondy FAI, Provozní 
prostředky součásti, Ostatní činnosti, Změny financování z objektivních příčin. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI.  
 

Ad 8) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 

Předseda AS FAI informoval o dřívějším projednávání tohoto materiálu na posledních 
zasedáních předchozího senátu AS FAI. Podstatnou změnou v Jednacím řádu AS FAI je 
zavedení elektronické přítomnosti a elektronického hlasování.  

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 

Ad 9) Zřízení Ekonomické a Legislativní komise AS FAI. 

Předseda AS FAI přednesl návrh složení ekonomické a legislativní komise:  
EK – doc. Hromada, Dr. Matýsek, Dr. Navrátil, Dr. Pátíková a Ing. Sousedíková 
LK – doc. Pekař, doc. Úředníček, Bc. Sojka, E. Bedáňová a J. Bureš 

Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku. Proběhlo tajné elektronické 
hlasování  pod vedením předsedy Volební komise pro volby do AS FAI Dr. Korbela. 

Návrh usnesení AS FAI 196/4 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: doc. Hromada, Dr. 
Matýsek, Dr. Navrátil, Dr. Pátíková a Ing. Sousedíková; Legislativní komise: doc. 
Pekař, doc. Úředníček, Bc. Sojka, E. Bedáňová a J. Bureš. 

Hlasování             pro        proti      zdržel se 

doc. Ing. M. Hromada, Ph.D.  8  0  1 
Ing. M. Matýsek, Ph.D.   8  0  1 
Ing. M. Navrátil, Ph.D.   8  0  1 
Mgr. Z. Pátíková, Ph.D.   9  0  0 
Ing. L. Sousedíková    8  0  1 
doc. Ing. L. Pekař, Ph.D.   8  0  1 
doc. RNDr. Ing. Z. Úředníček, CSc. 9  0  0 
Bc. T. Sojka     8  0  1 
E. Bedáňová     9  0  0 
J. Bureš     9  0  0 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

 

Usnesení AS FAI 196/4 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: doc. Hromada, Dr. 
Matýsek, Dr. Navrátil, Dr. Pátíková a Ing. Sousedíková; Legislativní komise: doc. 
Pekař, doc. Úředníček, Bc. Sojka, E. Bedáňová a J. Bureš. 

Ad 10) Různé. 

 LK AS FAI zasedne elektronicky 22. 3. 2021 ve 13:00 hod.  

 EK AS FAI zasedne elektronicky 22. 3. 2021 ve 13:30 hod. 

 AS FAI zasedne elektronicky 29. 3. 2021 ve 13:00 hod. 

Předseda AS FAI upozornil studentskou část AS FAI na některé podstatné body 
Jednacího řádu AS FAI, informoval o nároku na mimořádné stipendium za členství 
v AS FAI v měsících, ve kterých se uskuteční řádné zasedání AS, LK a EK AS FAI. 
Podmínkou je i omluva při neúčasti na zasedání. 

Návrh usnesení AS FAI 196/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2021 (197) na 29. 3. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
8. Různé.  

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 196/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2021 (197) na 
29. 3. 2021 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
8. Různé. 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis21-04-196 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne elektronicky dne 29. 3. 2021 od 13:00 hod.   

 
Ve Zlíně dne 24. 3. 2021 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


